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Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar artiklene til orientering. 
 
Vedlegg 
KS regnskapsundersøkelse – Krisa er ikke over 
Årsmelding 2025 - Sivilombudet 
Riksrevisjonen- Mange barn og unge med psykiske plager og lidelser får ikke hjelpen de 
trenger 
Barneombudet reagerer kraftig etter Riksrevisjon-funn om hjelpetilbud 
Veileder for kontrollutvalget påseanvaret for kontroll med økonomiforvaltningen 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget har fått følgende dokumenter som del av sin opplæring: 
  

1. KS sin regnskapsundersøkelse viser at flere kommuner går i pluss, men forskjellene 
er store. Saken er relevant for kontrollutvalget fordi den viser et bilde av den 
generelle utviklingen for kommuneøkonomien. 

2. Årsmelding Sivilombudet 2025 
Noen av henvendelsene til Sivilombudet er gjengangere. Årsmeldingen kan gi nyttig 
informasjon til kontrollutvalget om hvilke områder som det kan være risiko for svikt i 
kommunens forvaltning. 

3. Riksrevisjonen har nylig lagt frem en rapport om det psykiske tilbudet for barn og 
unge i kommunene. Saken er relevant for kontrollutvalget fordi en av konklusjonene 
er at flere kommuner mangler sentrale elementer i tilbudet til barn og unge. 

4. Barneombudet mener Riksrevisjonens funn er alvorlig og viser at barn og unge får 
den hjelpen som tilfeldigvis er i kommunen, og viser særlig til mangel på psykologer 
og helsestasjoner i kommunene. Saken kan sees i sammenheng med 
Riksrevisjonens rapport.  

5. Veileder - kontrollutvalgets påse-ansvar med økonomiforvaltningen  
Kontrollutvalget skal påse at det føres kontroll med at den økonomiske forvaltningen 
skjer i samsvar med gjeldende bestemmelser og vedtak, jf. kommuneloven § 23-2, 
første ledd, bokstav b. Påseansvaret utøves i kontrollutvalgets møter og gjennom 
behandling av saker som legges frem for utvalget. Forum for kontroll og tilsyn (FKT) 
og NKRF har laget en veileder for kontrollutvalgets påseansvar for kontroll med 
økonomiforvaltningen. Veilederen skal støtte kontrollutvalget i arbeidet med å oppfylle 
kravene i kommuneloven slik at utvalget kan vise til hvordan det lovpålagte 
påseansvaret blir utøvd. 

  
  
Kontrollutvalget kan ta artiklene til orientering. 
 
 


